
Wielki Bal Kostiumowy w ZSP
Oryginalnie ubrana młodzież z Lubelskiego
Plastyka  w  tanecznych  rytmach  muzyki
zakończyła okres zimowego karnawału. Dnia
21 lutego szkolna aula zamieniła się w
różnobarwne,  huczne  widowisko,  podczas
którego  świetnie  bawili  się  wszyscy  –

uczniowie,  rodzice  i  nauczyciele.  Szczególnie  gimnazjaliści
mocno zaakcentowali swoją obecność.

Zgodnie  z  tradycją  balu  maskowego,  na  zasadach  konkursu,
dziewczęta  i  chłopcy  prezentowali  swoje  stroje  poprzez
indywidualne i grupowe występy, które spotkały się z gorącymi
owacjami, natomiast jury przysporzyły niemałego kłopotu wobec
trudnego wyboru.

Już  od  bardzo  wielu  lat,  bal  kostiumowy  cieszący  się
niesłabnącym powodzeniem wszedł na stałe w edukacyjny cykl
nauczania naszej szkoły. Podczas zabawy realizowane są treści,
cele oraz zadania z podstawy programowej takich przedmiotów,
jak  projektowanie,  fotografia  i  film,  reklama  wizualna,
tkanina artystyczna…O tym, jak bawiliśmy się w tym roku możesz
przekonać się oglądając fotoreportaż.

E. K.
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Transmigracje  Tadeusza
Mysłowskiego

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/10.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/9.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/8.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/7.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/6.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/5.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/4.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/3.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/2.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/03/1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/transmigracje-tadeusza-myslowskiego/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/transmigracje-tadeusza-myslowskiego/


„Niełatwo jest wkraczać w rejony własnej
biblioteki  wspomnień…”  –  mówi  Tadeusz
Mysłowski  –  wybitny  artysta,  absolwent
naszej  szkoły,  twórca  światowej  sławy,
aktualnie  związany  ze  środowiskiem
nowojorskim  podczas  kolejnej  wizyty  w

Lubelskim Plastyku w dniach 7 – 11 lutego 2011 roku.

Jego  pobyt  w  Polsce  ma  ścisły  związek  z  nową  wystawą  w
prestiżowej  galerii  Międzynarodowego  Centrum  Kultury  w
Krakowie  obchodzącej  jubileusz  XX-lecia  swojego  powstania.
Dnia  20  stycznia  bieżącego  roku  otwarto  ekspozycję
„Transmigracje. Mysłowski, Puntos”, w której zaprzyjaźnieni ze
sobą  artyści  –  Polak  i  Grek  –  w  pojęciu  transmigracja
odnaleźli przede wszystkim metafizyczny aspekt przemieszczania
się myśli, pamięci, doświadczeń życiowych, twórczych źródeł
inspiracji… Aktualnie artysta jest w trakcie przygotowań do
wystawy, która rozpocznie w dniu 18 marca w muzeum na Zamku w
Lublinie, a następna planowana jest w Muzeum Architektury we
Wrocławiu.

Nasz wybitny absolwent – Pan Tadeusz, gdy przybywa do miasta
wspomnień  z  dzieciństwa  i  młodości,  zawsze  powraca  do
macierzystych  korzeni,  czego  wyrazem  są  jego  wizyty  w
Lubelskim  Plastyku,  który  i  tym  razem  został  przez  niego
obdarowany cennymi prezentami, między innymi trzema pracami
graficznymi  łączącymi  elementy  architektury  z  formami
abstrakcyjnymi, filmem Crossover – autorstwa T. Mysłowskiego
oraz  licznymi  materiałami  związanymi  z  jego  osobistym
dorobkiem  artystycznym.
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O Tadeuszu Mysłowskim ze wstępu do albumu wydanego z okazji
wystawy przez MCK w Krakowie

„Od lat w swojej twórczości odwołuje się do
tradycji abstrakcji geometrycznej i sztuki
konstruktywizmu,  wychodzi  jednak  poza  ich
ascetyzm,  wprowadzając  nowe  media  i
materiały,  łamiąc  tradycyjne  granice
gatunków, przekłada utarte i znane motywy w
formy  przestrzenne,  trójwymiarowe
(instalacje),  quasi-użytkowe  (Krzesło

Trony), w obrazy ruchome (filmy). Od ponad czterdziestu lat
mieszka i tworzy w Nowym Jorku oraz w swym rodzinnym mieście,
w Lublinie. Wciąż czując się mocno związany z Europą, kilka
razy w roku pokonuje dystans między kontynentami.

Tadeusz  Mysłowski  studiował  w  krakowskiej  Akademii  Sztuk
Pięknych: malarstwo u Wacława Taranczewskiego i Janiny Kraupe
oraz grafikę u Konrada Srzednickiego i Włodzimierza Kunza.
Zaraz po otrzymaniu dyplomu w 1968 roku wyjechał do Paryża,
gdzie dwa lata później został zauważony dzięki indywidualnej
wystawie w Galerii Lambert.

W 1970 roku wyemigrował do Stanów Zjednoczonych, co stało się
punktem  zwrotnym  w  jego  twórczości.  Od  miasta  Nowy  Jork
otrzymuje pracownię w eksperymentalnym Institute for Art and
Urban  Resources  (dzisiaj  PSI  MoMA).  Zaczyna  czerpać  z
minimalizmu i abstrakcji chromatycznej. Pod wpływem Harry’ego
Holtzmana,  który  sprowadził  Pieta  Mondriana  do  Ameryki,
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przeżywa  wielką  fascynację  abstrakcyjną  sztuką  Holendra.
Zainspirowany  strukturą  urbanistyczną  Nowego  Jorku,  tworzy
przez kilka lat cykl „Avenue of the Americas” (1974-1979), a
przez dwadzieścia dwa lata.Towards Organie Geometry” (W stronę
geometrii organicznej; 1972-1994), opublikowany w formie teki
graficznej przez Irenę Hochman, żonę artysty i właścicielkę
galerii Irena Hochman Fine Art Ltd. przy East 83rd Street i
Madison Avenue. Powraca do tych inspiracji w Manhattan Grid
(1995)  i  w  ostatnich  projektach  Manhattan  Chairs.
Zaintrygowany  ożywianiem  konstruktywistycznych  motywów  w
nowych formach – przestrzennych, trójwymiarowych, od 1995 roku
tworzy  serię  quasi-użytkowych  KrzesłoTronów  w  hołdzie  dla
wizjonerów  XX  wieku.  Od  lat  zaprzyjaźniony  z  Janim
Konstantinovskim Puntosem, Mysłowski wystawiał z razem nim w
ramach Międzynarodowego Triennale Grafiki w Krakowie {Redukcje
przestrzeni, 2003) i w galerii Taller Boricua w Nowym Jorku
(2004).”

 STRONY
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Przeglądy prac uczniów ZSP
Przeglądy prac uczniów z przedmiotów artystyczno-zawodowych po
pierwszym semestrze roku szkolnego 2010.
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Jubileuszowa  wystawa  ZSP  w
Krakowie

„80 lat lubelskiego Plastyka. 1927-2010 – od
Krakowa do Krakowa”.

Wernisaż – dnia 4 listopada 2010, godz. 17.30.

„Zespół Szkół Plastycznych im. C.K. Norwida w Lublinie jest
spadkobiercą  Wolnej  Szkoły  Malarstwa  i  Rysunku  (filii
krakowskiej) Ludwiki Mehofferowej, bratowej znanego artysty,
rektora Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie — Józefa Mehoffera.
Dzięki  niej  Szkoła  pozyskała  dobre  podstawy  programowe,
konsultowane z krakowskim środowiskiem akademickim.

Lubelski Plastyk ma wielkie zasługi dla miasta, wykształcił
kilka  pokoleń  wybitnych  twórców,  zajmujących  miejsca  na
uczelniach artystycznych w kraju i za granicą.
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Obecnie liczy około 300 uczniów i składa się z dwu szkół:
Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych (trzyletnie gimnazjum
i  trzyletnie  liceum)  oraz  Liceum  Plastycznego  (cykl
czteroletni). Programy obejmują takie przedmioty jak: tkaninę
artystyczną, snycerstwo, rzeźbę, podstawy fotografii i filmu,
reklamę wizualną, podstawy projektowania i wiele innych.”

Krystyna Głowniak
Dyrektor Zespołu Szkół Plastycznych
im. C.K. Norwida w Lublinie

„Wystawa  prezentuje  szkołę,  jako  przede  wszystkim  swoisty
inkubator młodych talentów, w którym pod koniec nauki, uczeń
wykonuje swoją pracę mistrzowską – dyplom z zakresu nauczanej
specjalności. Większość prac na wystawie stanowią zatem prace
dyplomowe  z  reklamy  wizualnej,  snycerstwa,  tkaniny
artystycznej. Staraliśmy się pokazać możliwie szeroko zakres
działań  uczniów,  pedagogów,  w  tym  przedmiocie,  ale  także
określić niepowtarzalny klimat takiej szkoły, widziany często
oczami samych młodych twórców.”

Krzysztof Dąbek
Wicedyrektor Zespołu Szkół Plastycznych
im. C.K. Norwida w Lublinie



Fotoreportaż  z  przygotowań  do  wystawy  w  Pałacu  Sztuki
Towarzystwa  Przyjaciół  Sztuk  Pięknych  w  Krakowie
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Fotoreportaż  z  uroczystego  wernisażu  w  Pałacu  Sztuki
Towarzystwa  Przyjaciół  Sztuk  Pięknych  w  Krakowie
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Metodyka nauczania rysunku i
malarstwa  w  szkołach
plastycznych
Serdecznie  zapraszamy  na  Ogólnopolskie  Warsztaty  „Metodyka
nauczania rysunku i malarstwa w szkołach plastycznych”, które
odbędą się w dniach 17-18 listopada 2010 r. w Zespole Szkół
Plastycznych w Lublinie. Impreza znajduje się w kalendarzu
Centrum Edukacji Artystycznej. Patronat merytoryczny sprawują:
Akademia  Sztuk  Pięknych  im.  J.  Matejki  w  Krakowie  oraz
Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie.

W programie m.in. wystąpienie profesorów rysunku i malarstwa
ASP  w  Krakowie  i  Wydziału  Artystycznego  UMCS  w  Lublinie,
prezentacja Tadeusza Króla – autora podręczników do nauczania
rysunku i malarstwa, artysty malarza i pedagoga (LP Bielsko-
Biała) oraz wyjazd do Kazimierza Dolnego – spotkanie w Muzeum
Nadwiślańskim  (kolekcja  malarzy  kazimierskiej  kolonii
artystycznej).

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa!

Z poważaniem
Krystyna Głowniak oraz Matylda Bijas (komisarz warsztatów)

Termin zgłoszenia uczestnictwa: 29 października 2010 r.
Zakwaterowanie i wyżywienie w Bursie Szkół Artystycznych (na
koszt uczestnika).

 Program warsztatów
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Fotoreportaż z warsztatów
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Fotoreportaż  z  wernisażu  Tadeusza  Króla  w  galerii  Loża
Artystów

 

Aukcja prac uczniów ZSP 2010
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Dyrekcja,  Rada  Rodziców  oraz  Samorząd
Uczniowski Zespołu Szkół Plastycznych im. C.K.
Norwida w Lublinie uprzejmie informują, że 20
października (środa) o godz.17 w auli szkoły
przy ul. Muzycznej 10a odbędzie się aukcja prac
plastycznych,  wykonanych  przez  uczniów  i
absolwentów  naszej  placówki.

Przygotowaliśmy prace z różnych dziedzin: malarstwa, rysunku,
grafiki, tkaniny, rzeźby i snycerki, które mogą ozdobić każde
wnętrze:  mieszkania,  biura,  banku,  obiektu  handlowego,
kawiarni czy klubu.

Prace nadają się na znakomity prezent urodzinowy, świąteczny
lub imieninowy. Przyniosą domownikom wiele radości i ocieplą
atmosferę, przypominając o miejscu, z którego pochodzą.

Aukcję  poprowadzą  uczniowie:  Katarzyna  Szlachta  i  Damian
Rogalski.

Fot.  na  plakacie  Edwarda  Hartwiga  (za  zgodą  Pani  Julii
Hartwig)

W trakcie aukcji spotkacie Państwo z pewnością wielu znajomych
doceniających  wartość  działalności  kulturalnej  naszej
placówki. Czynny będzie bufet kawowy, a także będzie można
zwiedzić szkolną Galerię nazwaną Lożą Artystów.

Liczymy na Państwa obecność i jesteśmy przekonani, że spędzimy
razem miłe chwile.

Pieniądze  pozyskane  z  aukcji  Rada  Rodziców  przeznaczy  na
wyjazd do Krakowa na jubileuszową wystawę naszej szkoły.

Komitet Organizacyjny

Tkanina
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Snycerka, rzeźba, malarstwo

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/csc_0043.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0039.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0041.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0044.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0047.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0048.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0049.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0050.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0051.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0053.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0054.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0056.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0057.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0059.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0061.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0062.jpg


https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0063.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0064.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0065.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0066.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0074.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0075.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0076.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0077.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0078.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0079.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0080.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0081.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0082.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0084.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0085.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/10/dsc_0086.jpg


Jubileuszowa  wystawa  Ad
Maiorem Dei Gloriam
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Wystawa Ad Maiorem Dei Gloriam w Muzeum
Diecezjalnym w Lublinie
w  Bramie  Trynitarskiej  została
zorganizowana z okazji 80-lecia istnienia
lubelskiej szkoły plastycznej.

Uroczysty wernisaż – 26 czerwca 2010.

 

 Tekst Krystyny Głowniak towarzyszący wystawie Ad-Maiorem-
Dei-Gloriam 
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Nadanie imienia C. K. Norwida
szkole

Dnia  25  czerwcu  2010  roku  odbyły  się
uroczystości upamiętniające 80 letni okres
istnienia  Lubelskiego  Plastyka,  podczas
której  nastąpiło  uroczyste  nadanie,  a
właściwie  przywrócenie  szkole  imienia
Cypriana  Kamila  Norwida,  formalnie

utraconego  w  czasie  reformy  oświaty  w  1999  roku,  jednak
nieprzerwanie żyjące w świadomości osób związanych z naszą
placówką.

Na  nowym  sztandarze  zaprojektowanym  przez
nauczycieli  tkaniny  artystycznej  –  Martę
Wasilczyk  i  Annę  Łoś  obok  słów  polskiego
wieszcza,  „Bo  piękno  na  to  jest,  by
zachwycało. Do pracy – by się zmartwychwstało”
wyhaftowano pełną nazwę, która od tego momentu
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brzmi: Zespół Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w Lublinie.
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III  Międzynarodowe
Artystyczne  Warsztaty
Rzeźbiarskie 2010

III  MIĘDZYNARODOWE  RZEŹBIARSKIE  WARSZTATY
ARTYSTYCZNE
Uczniów Średnich Szkół Plastycznych
Lublin 7–16 czerwca 2010

temat: „Impresje Chopinowskie”
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PROGRAM
6–7 czerwca (niedziela–poniedziałek)

Do  godz.  10  w  poniedziałek  –  przyjazd,  zakwaterowanie  i
rejestracja uczestników.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd19.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd20.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd21.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd22.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd23.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd24.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd25.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd26.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd27.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd28.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd29.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd30.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd31.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/Slajd32.jpg


7 czerwca (poniedziałek)

8.00 – Śniadanie dla uczestników Warsztatów
10.30  –  Uroczyste  rozpoczęcie  warsztatów.  Prezentacja
osiągnięć  snycerskich  ZSP  w  Lublinie  na  tle  Jubileuszu
Szkoły.  Pokaz  tegorocznych  dyplomów  snycerskich  w  galerii
szkolnej
12.00 – Prezentacja projektów, podział na grupy, ustalenie
zakresu prac realizacyjnych
13.30–14.00 – Obiad
14.30–19.00 – Zajęcia rzeźbiarskie w grupach
19.00 – Kolacja
20.00 – Aula ZSP – spotkanie integracyjne

8–12 czerwca (wtorek–sobota)

7.30 – Śniadanie
8.00–13.30 – Zajęcia w grupach
13.30–14.00 – Obiad
14.30–19.00 – Zajęcia w grupach
19.00 – Kolacja

13 czerwca (niedziela)

8.00 – Śniadanie
10.00 – Wyjazd na piknik archeologiczny w Żmijowiskach
18.00 – Kolacja
19.00 – Prezentacja Zakopane

14 czerwca (poniedziałek)

7.30 – Śniadanie
8.00–13.30 – Zajęcia w grupach
13.30–14.00 – Obiad
14.30–19.00 – Zajęcia w grupach
19.00 – Kolacja

15 czerwca (wtorek)

7.30 – Śniadanie



8.00–13.30 – Zajęcia w grupach
13.30–14.00 – Obiad
14.30–19.00 – Zajęcia w grupach
19.00 – Kolacja
20.00 – Uroczyste zamknięcie III MAWR – spotkanie z prof. A.
Majakiem

16 czerwca (środa)

9.00 – Uroczyste pożegnanie uczestników Warsztatów

Uwaga:  organizatorzy  zastrzegają  sobie  możliwość  zmian  w
harmonogramie Warsztatów.

———————————————————-

 informacje ogólne

 sprawozdanie

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/III-miedzynarod-rzezb-warszt-art-2010.pdf
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/III-miedzynarod-rzezb-warszt-art-2010-sprawozd-merytor.pdf

